
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Rif. Uff IV – UO 4.8 – Responsabile Unità Operativa: Dott. Luca Michele NIGRO 

Referenti istruttoria: Dott. Luca Michele NIGRO e Dott.ssa Valeria VITALE 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/58954 - Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

                     E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

U.O. n. 4.8. ATA                                                                                         Brindisi, fa fede la data in protocollo 
 

 

 

 IL DIRIGENTE  

VISTA    la nota ministeriale AOODGPER/26352 del 05.04.2023 concernente l’indizione dei 

concorsi in argomento nell’a.s. 2022/23 – Graduatorie a.s. 2023/24; 

VISTA la disposizione dell’USR Puglia, prot. n. AOODRPU/14682 del 24.04.2023, con la quale, in 

attuazione della predetta nota ministeriale, sono delegati agli Uffici territoriali tutti gli adempimenti 

della procedura concorsuale come esplicitamente previsti nella medesima disposizione; 

VISTI    i decreti emessi dalla Direzione Generale dell’U.S.R. per la Puglia, prott. nn. 14650 14651-

14652-14653-14655-14656-14658 del 24 aprile 2023, riguardanti l’indizione, per l’anno scolastico 

2022-23, dei concorsi per titoli per l’aggiornamento e l’integrazione delle graduatorie permanenti 

provinciali di cui all’art. 554 del D.Lgs.16.4.1994, n.297 concernenti i profili professionali delle 

AREE A e B del personale A.T.A. statale degli istituti e scuole di istruzione primaria, secondaria, 

degli istituti d’arte, dei licei artistici, delle istituzioni educative e delle scuole speciali statali; 

VISTA la propria nota prot. n. AOOUSPBR/6821 del 24.04.2023, con la quale sono stati pubblicati 

sul sito istituzionale dell’Ufficio Scolastico di Brindisi i predetti bandi; 

VISTO il proprio decreto prot n. AOOUSPBR/8735 del 30.05.2023 con il quale è stata costituita la 

Commissione di valutazione che ha proceduto all’esame delle istanze per il profilo CS, Cs Az, AA, 

AT; 

VISTO il proprio decreto prot. n. AOOUSPBR/12055 del 18.07.2023 con il quale è stata disposta la 

pubblicazione, in via provvisoria, delle risultanze concorsuali formate dalla competente commissione 

giudicatrice; 

VISTO il proprio decreto prot. n. AOOUSPBR/12922 del 03.08.2023 con il quale è stata disposta la 

pubblicazione, in via definitiva, delle risultanze concorsuali formate dalla competente commissione 

giudicatrice; 

VISTO il provvedimento di questo Ufficio Prot. n.11951 del 17.07.2023, con cui si comunicava alla 

Sig.ra Scarafile Maria l’esclusione dalla graduatoria permanente di cui all’art. 554 del D.L.vo n. 297 

del 16/04/1994 per carenza del requisito previsto dall’art. 2, punto 2.2. lett. a) dell’OM 21 del 2009; 

VISTO il reclamo presentato dalla Sig.ra Scarafile Maria assunto al Prot. di questo Ufficio 11981 del 

18.07.2023; 

VISTA l’istanza presentata dalla Sig.ra Scarafile Maria in data 07.08.2023, assunta agli atti di questo 

Ufficio al Prot. n.13138 del 07.08.2023; 

ESAMINATA l’istanza presentata dalla Sig.ra Scarafile Maria; 

RILEVATO che la predetta esclusione della Sig.ra Scarafile, assunta con provvedimento Prot. 

n.11951 del 17.07.2023, è stata determinata da mero errore materiale; 

TENUTO CONTO del potere di autotutela della P.A.;  

ACCERTATO che la candidata Scarafile Maria è in possesso del requisito di 24 mesi validi per 

l’accesso alla graduatoria permanente di cui all’art. 554 del D.L. vo n. 297 del 16/04/1994, per 

l’accesso al profilo professionale di Collaboratore Scolastico con un punteggio pari a 12 per il servizio 

e 3,50 per il titolo culturale di accesso, per un totale di 15,50 – POSIZIONE N.132;  

D E C R E T A  

1. La Sig.ra Scarafile Maria è inserita nella graduatoria provinciale permanente – profilo 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Rif. Uff IV – UO 4.8 – Responsabile Unità Operativa: Dott. Luca Michele NIGRO 

Referenti istruttoria: Dott. Luca Michele NIGRO e Dott.ssa Valeria VITALE 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/58954 - Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

                     E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

Collaboratore Scolastico - relativa all’anno scolastico 2022/2023 utile per il conferimento 

delle nomine a tempo indeterminato e determinato del personale ATA per l’anno scolastico 

2023/2024, con il seguente punteggio: punti 15,50 - Posizione n. 132; 

2. E’ ripubblicata in data odierna la graduatoria provinciale permanente definitiva - profilo 

Collaboratore Scolastico, così come rettificata e allegata al presente provvedimento di cui è 

parte integrante.  

3. Si precisa che la presente ripubblicazione non incide sulle operazioni di immissione in ruolo 

per il profilo Collaboratore scolastico, in considerazione del fatto che la Sig.ra Scarafile Maria 

non vanta diritto all’immissione in ruolo. 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale ai sensi dell’art. 63 del D.lg.vo 

165/2001.  

 

 
 

                                                                                                          IL DIRIGENTE 

    Angela Tiziana DI NOIA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d 

                                                                                                          Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa                       
 

 

Alla Sig.ra Scarafile Maria  

 

Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti  

di ogni ordine e grado della Provincia di Brindisi 

 LORO SEDI  

 

All'USR Puglia – drpu@postacert.istruzione.it 

 

Alle OO.SS. Provinciali Comparto Scuola LORO SEDI  

 

Al sito web istituzionale SEDE  
 

 

  

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/

		2023-08-23T08:04:01+0000
	DI NOIA ANGELA TIZIANA


		2023-08-23T10:27:34+0200
	protocollo




